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
Kaufpreisentwicklung: Indexreihen       
Ableitung wesentlicher Daten: Kaufpreis/Sachwert 2010       
Ableitung wesentlicher Daten: Rohertragsfaktor       
Ableitung wesentlicher Daten: Liegenschaftszins       
Vergleichsfaktoren: Kaufpreis/Wohnfläche       

Definition: 

 
Folgende Schlüsselzahlen werden festgelegt: 
 
0 = Fahrstuhl nicht vorhanden 
1 = Fahrstuhl im Haus vorhanden 
 
[A-BB] Bei der Belegung mit 1 wird eine Kauffallprüfung nachrichtlich zur Geschosszahl [Element 
VGES (511)] vorgenommen. 
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549   Stockwerk - STOC - 

 muss  

Belegung bedingtes muss  

 für standard. Auswertung notwendig  

 kann x 

Datenart numerisch N2, diskret  

Länge 2  

Periode 1  

zulässige Zeichen 0 bis 9 

 alle bb uf ei mi pa 

Vorkommen     x x  

Verwendung bzw. Eignung 

Marktbeschreibung: Mengenstatistik       
Marktbeschreibung: Vergleichswertangaben       
Kaufpreisentwicklung: Indexreihen       
Ableitung wesentlicher Daten: Kaufpreis/Sachwert 2010       
Ableitung wesentlicher Daten: Rohertragsfaktor       
Ableitung wesentlicher Daten: Liegenschaftszins       
Vergleichsfaktoren: Kaufpreis/Wohnfläche       

Definition: 

Das Element enthält das Stockwerk, in dem die Wohnung liegt. 
 
Folgende Schlüsselzahlen werden festgelegt: 

 
0  = 
1  = 
2  = 
3  = 

… 
70  = 
71  = 
72  = 
73  = 
74  = 
75  = 

… 
80  = 
81  = 
82  = 
83  = 
84  = 
85  = 

… 
90  = 
91  = 
92  = 
95  = 
96  = 
97  = 
98  = 

 
99  = 

Erdgeschoss 
1. Geschoss  
2. Geschoss 
3. Geschoss usw. 
….. 
Maisonette im EG 
Maisonette im 1. OG 
Maisonette im 2. OG 
Maisonette im 3. OG 
Maisonette im 4. OG 
Maisonette im 5. OG 
….. 
DG Lage nicht bekannt 
DG im 1. OG  
DG im 2. OG        
DG im 3. OG       
DG im 4. OG'       
DG im 5. OG       
….. 
Kellergeschoss, Souterrain 
Souterrain im 1. UG 
Souterrain im 2. UG 
Loftwohnung 
Staffelgeschoss 
Maisonette 
Penthouse [A-BB] Dachwohnung mit exklusiver Ausstattung auf Hochhäusern einschließlich 
Dachterrasse 
Dachgeschoss 
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550   Zahl der Zimmer - ZIMM - 

 muss  

Belegung bedingtes muss  

 für standard. Auswertung notwendig  

 kann x 

Datenart numerisch N2, stetig  

Länge 2  

Periode 1  

zulässige Zeichen 0 bis 9 

 alle bb uf ei mi pa 

Vorkommen     x x  

Verwendung bzw. Eignung 

Marktbeschreibung: Mengenstatistik       
Marktbeschreibung: Vergleichswertangaben       
Kaufpreisentwicklung: Indexreihen       
Ableitung wesentlicher Daten: Kaufpreis/Sachwert 2010       
Ableitung wesentlicher Daten: Rohertragsfaktor       
Ableitung wesentlicher Daten: Liegenschaftszins       
Vergleichsfaktoren: Kaufpreis/Wohnfläche       

Definition: 

 
Das Element enthält die Zahl der Zimmer bei Eigentums- bzw. Mietwohnungen. 
 
Hierbei ist unbedingt zu beachten, dass die Küche, sofern sie über 8 m² groß ist, bei der Zahl der 
Wohnräume mitzurechnen ist. 
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551   Balkon / Terrasse - BALK - 

 muss  

Belegung bedingtes muss  

 für standard. Auswertung notwendig  

 kann x 

Datenart numerisch N1, diskret  

Länge 1  

Periode 1  

zulässige Zeichen 0 bis 3 

 alle bb uf ei mi pa 

Vorkommen  x  x x  

Verwendung bzw. Eignung 

Marktbeschreibung: Mengenstatistik       
Marktbeschreibung: Vergleichswertangaben       
Kaufpreisentwicklung: Indexreihen       
Ableitung wesentlicher Daten: Kaufpreis/Sachwert 2010       
Ableitung wesentlicher Daten: Rohertragsfaktor       
Ableitung wesentlicher Daten: Liegenschaftszins       
Vergleichsfaktoren: Kaufpreis/Wohnfläche       

Definition: 

 
Folgende Schlüsselzahlen sind möglich: 
 
0 = Balkon, Terrasse und Dachterrasse nicht vorhanden 
1 = Balkon vorhanden 
2 = Terrasse oder Dachterrasse vorhanden 
3 = Balkon und Terrasse / Dachterrasse vorhanden 
 
[A-BB] Vorhandene Terrassen oder / und Balkone / Dachterrassen sind bei der Berechnung der 
Wohnfläche [Element WOFL (516)] zu beachten.  
 
[A-BB] Balkone und Terrassen / Dachterrassen sind bei der Ermittlung des Sachwertes entsprechend 
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